Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 739. Gregorii Pap. III. Annus 9. Leonis Isavr. Imp. Annus
24.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

et participes dei nobis Domine: Non per diuinum ex ea quae-
quam tu & vos Dominicanum vocem audire mereamini, dicen-
tem: "Ex te bendicta terra mea: participem regnum quod vobis
parvus illi ab origine mundi, hacemus Gregorii Papa littera,
per nos auctor: Hunc litterum Pentecostis in Iudicium Bonifaciu-
mam dicit: Tunc nam, venient apud Regem Lengobardarum
dignitatem meritis eti mox eum ante, recepit accepitque ho-
spitium Luprandus: potius illic retinuisse Bonifacium
cuius magis Doctoris Augustini, cuius sanctissimum cor
pro lumen praeclaram e Sardinia illuc translatum diximus.
Quoniam igitur vbi se contulit in Germaniam, dicimus
quoniam sequitur, quo ea contingit, ex alio ad eum a Grego-
rio Papa reditus litteris pollutus intelligere.

Eodem plane tempore contigit, ipsum S. Bonifacium
in aliis suis dare litteras de sua pregeatione eos certi-
ficando.

Pedofilius filii Geppan. & Eoban. Tacino, Vitz, & emni-
us fratris, & fratris nostris, Bonifacius seruorum Dei
in Cœlo pars obsecratus salutem.

Natus fit thuratis vestite, & gratias agite Deo, quia com-
pungitatem reverentes ad imma beati Petri principi Anghol-
manteum, in congaudio Appellatim Pontificis suscepit, &
de legione nostra latra respondidit, & amicum, & prece-
psum debet, ut etiam a vobis reverenter, & in capta labore per-
ficiatur. Nam autem expellant fieri faciat Concilium, vel
rendi consilium, adhuc ignoramus quando hoc fieri faciat Ap-
plicatio tunc sed, sed eo propterea. Deo veleto, & vita conute ad ve-
tus praeditum felicitabimur. His autem sicut, non cum fa-
ciam curate & falete visitate expectate, alter alterius onera
intanter in amplectu legem Christi, & gaudium nostrum re-
mundat, & alete in Christo, & orate pro nobis. Ex his apparet
despolie, Bonifacium redument non mox se in partes
interiores Germaniam infudile, sed Augusti confidebat,
viam in Pontifice Synodus expectare.

Iam vero laborantes Hispanias & sub Sarracenum
imminentes inquinamus. Factum est, ut cum antiquae
solitariis Hispani memores, vt cuncti, regni titulum pro-
pugnare ad posteros contra imperium Araborum feruturum im-
patienter, instar Machabiorum montans petulant, & (vt
vidimus) Pelagium regnum possit confidit: atque vbi
Dei virtute mirabiliter operatus est, post annos decan-
to octo milibus regnauit, decendens hinc regnum rellequit,
& ipse anno regni extinctus est: gener Pelagi
nomine Adelphonius, regni successor habens hoc
anno septingentesimo trigesimo octavo, vt per Euse-
nianum enumerat, vbi ait: "In septingentesima septua-
ginta et Adelphonius Catholicus ab numero populi Catholicis
a Regi electus, pergit dicens de eius genere ex Reccare-
do Gothorum rege proueniente, his verbis: Fuit namq[ue] Pe-
trus ex Reccaredi septuaginta Gotorum Principi pregenit ex tra-
ductione cassu exaluitus filius super adiutum". Adelphonum scel-
eris & treacherie exaluit Sed Adelphonius cum Pelagi filia nupserat,
venerosa Fausta Pelagi filia, ut Regem constitutus, cum Frat-
teris ac acerrimis maenach plures constatae ab eo pos-
sunt electi.

Bere quidem cessit rebus Hispanicis, vt Sarraceni in-
anno suo ipsorum damno Gallias bello tenentur, vbi ad
intermissionem siepe deliti sunt a fortissimo duce Carolo
cognomento Martello. Qui hoc ipso anno eridit Sarra-
cenorum Provinciae regionem occupantes vincens in fugi-
tis, etiamque filii vindicantis Francorum regni corona-
conqueruntur. Ex victoria ergo Francorum in Sarracenos,
nam viri nonnulli sunt immunita, vnde factum est vi-
 Hispani prolixi non solum fixi in forum statu profixe-
runt, sed ad propagandum regnum adiecerunt quoque an-
num, sub Rego Adelphonio maxime pio, de quo illa Tu-
densis dicens pergit: "Humilis Rex fuit, & bonum in amabilis-
tate Ecclesie, nefando Mahometi nominis remota, ut monume-
ntum Ecclesie fecit: Episcopos vacantes, cunctas gratias capere
posset & removere, propositi ferendum tradidit. Sacrum ca-
nonum & Ecclesie artus, argento lapidibus pretiosus, & sacra le-
gibilia decora studiis hincufit. Tudemus.

Quod vero spectat ad nobilium, insignem, & egregium
titulum, vt dici voluerit: Rex Alfonso cognomen-

138
CIVS TITV
LVS VN-
DE REGI-
PROVE-
NERIT.

CATHOLICUS, sic accipit. Qui à Reccaredo Catholicis Re-
ge ducebat originem, eius quoque gloriis annulus, quam
ille sibi suffit, peripet ex propagata Catholicis fide in Go-
thos gentiles fuerit, ob quam causam in Episcoporum Con-
cilio Rex Catholicus est acclamatus: ita sicut regni ita &
tituli volunt esse successori, atque dici cognomento Catholicus.
Quod intermissionum à successoribus Ferdinandus Ar-
agonius Hispania Rex cum ex omnibus titulis, Regum, &
coronis nil gloriose fulgere sciret, quam ex illibata cu-
ltitudine religione comparatum Catholicum cognomen-
tum precibus a Julio eius nominis Secundo Romani
Pontifice impetravit, ut eiusmodi titulus hereditarius
esset omnium Regum Hispaniarum: quod De beniginitate
etiam cum augmentatione dominij feliciter in posteris per-
feuerat.

X.
DE VUL-
CATO E-
PISC. VI-
ENNENSIS

Interea vero cum iam è Gallis suffit Sarraceni pe-
nitus fugati, Episcopi qui remaneant, ad restaurandas
Ecclesias ab exsuta animis ad dixerit, & inter eos huic
operam egregiam nauauit Vulgarium Episcopum Vi-
ennensis, de quo ita apud Adonem eiusdem Ecclesie Episcopum:
"Vulgarium Aymericu venerabile Episcopus Vienna fuc-
cedit. Quia ubi clades Sarracenorum, cum ejus donum præclarissi-
ma Martyris extra Rhodanum ab eius intensa, offa beati Ferreli
cum capite Italiani: Martyru mita a vibem transiit, enig, accele-
rato opere, non negava prelio Ecclesiam confixus, vbi & eorum
deum Martyrum reliquias reverenter depositus. Idem Vulgarium,
quum furioso & insano fatu consilio Francies factas Ecclesiarum
ad hinc siue rector querent, videns Viennensem Ecclesiam suam in-
decenter humiliari, reliquo Episcopatu in monasterium sanctorum
Martyrum Agapitum ingressus vitam venerabilem duxit. Fa-
bula & disputa Viennensis & Longdenensis proximita, aliquis
annus sine Episcopatu viroque Ecclesia fuit, laus & sacrilegi & barba-
reter factas Ecclesiarum obtinuit, huc Ado. Porri Anatolius
Bibliothecarius tradit ipsum Gregorium tertium
Romanum Pontificem ad hunc Vulgarium Episcopum:
Viennensem misericordie pallium, ex quo putauit Episcopum, tum in
Archiepiscopatum Viennensem Ecclesiam erectam suffit.
Sed longe ante ab ipso fermè initio coalescens in Galia
Christi Ecclesia hieri contigit, ut Ecclesia Viennensis
sedes esset Archiepiscopalis.